Olszanica, dnia 03.01.2011r.

ODPOWIEDZI NA ZAPYTANIA DO SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Dotyczy: 
„Dostawa oleju opałowego do kotłowni Zespołu Szkół Publicznych 
w Olszanicy”

W dniu 28.12.2010r. do Zamawiającego wpłynęły poniższe pytania dotyczące treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, na które udzielamy odpowiedzi.

Pytanie 1.
[image: image1.png]1. Jakiej po;emno§c1 zbiornik na olej opafowy Paristwo pos:adajq i jakl sposob rozfadunku do niego pa/twa z
autocysterny jest wymagany, grawitacyjny czy przy zastosowaniu pompy przy autocysternie?




Odpowiedź:
Posiadamy 6 zbiorników po 1000 l każdy. Do rozładunku potrzebna jest autocysterna z pompą.

Pytanie 2.

[image: image2.png]Jakg stawek podatku VAT nalezy przyjqc¢ do wyznaczenia ceny ofertowej brutto, czy stawe obowiqzujgcq
na dzien 27.12.2010 r (22%) tak jak cene producenta, czy stawke podatku VAT obowiqzujgcq od dnia
01.01.2010 zgodnie z ustawq z dnia 3 grudnia 2010 roku o zmianie ustawy o podatku od towarow i ustug
oraz ustawy o transporcie drogowym (23%)?




Odpowiedź:

Do wyznaczenia ceny ofertowej brutto należy przyjąć stawkę podatku VAT obowiązującą od 01.01.2011 r. zgodnie z ustawą z dnia 3 grudnia 2010 r. o zmianie ustawy o podatku od towarów i usług.

Pytanie 3.

[image: image3.png]Czy zamawiajgcy bedzie akceptowat dowody wydania z bazy paliw/dokument przewozowy bez podanej
gestosci oleju opafowego w temperaturze nalewu? Przy obecnym obowiqzujgcym objetosciowym systemie
sprzedazy paliw opartym na jednostkach objetosci przy ilosci paliwa w temperaturze referencyjnej 15 st.C
nie wszystkie bazy paliw podaja na dowodach wydania/dokumentach nalewu gestos¢ paliw przy
temperaturze nalewu. Gestos¢ paliwa w temperaturze nalewu jest wielkoscig zbedq, nie wykorzystywangq
w tym systemie i dlatego bazy paliw czesto jej nie podajq ograniczajqc sie tylko do temperatury paliwa
przy napetnianiu autocysterny i jego gestos¢ przy temperaturze referencyjnej 15 st. C oraz wydawanej
objetosci w temperaturze nalewu i temperaturze referencyjnej.




Odpowiedź:

Zamawiający będzie wymagał dowodu wydanego przez bazę paliw podającej gęstość oleju w temperaturze nalewu do cysterny przy temperaturze referencyjnej 15 st. C. 

Pytanie 4.
[image: image4.png]W zawiqzku z przewidzianq w §8 ust 1 wzoru umowy karq umowngq za nieterminowq realizacjq dostawy,
wnosimy aby zamdwienia na poszczegdlne partie paliwa byly sktadane wytqcznie za posrednictwem faksu
lub maila. Telefoniczne wywotywanie dostaw moze powodowac spory co do terminu zfozenia zaméwienia,
trudno bedzie udowodni¢ stronom umowy kiedy zostato ztozone zamdwienie lub zamdwienie zostato
przyjete.

W zwiqzku z powyzszym wnosimy o modyfikacje §2 ust. 1 wzoru umowy tak aby zamdéwienia mogfy byc
sktadane wytqcznie faksem lub mailem.




Odpowiedź:

Zamawiający uwzględnia powyższe pytanie i dokona stosownej zmiany w SIWZ.

Pytanie 5:

[image: image5.png]5. Od momentu zlania paliwa z autocysterny Wykonawcy do zbiornikéw Zamawiajgcego i podpisania przez
niego dokumentu dostawy (WZ), paliwo staje sie wtasnosciq Zamawiajgcego i na nim spoczy'wa
odpowiedzialnos¢ za utrzymanie jego nalezytej jakosci. Pomimo zaplombowania spustéw zbiornika
Zamawiajqcego, nie mozna wykluczy¢ ryzyka ingerencji osob trzecich w sktad jakosciowy paliwa np.
poprzez dolanie lub wypompowywanie paliwa. Wykonawca moze ponosi¢ jedynie konsekwencje zfej
jakosci paliwa powstatej z jego winny, dlatego przedmiotem analizy wtasciwosci fizyko-chemicznych
dostarczonego paliwa oraz podstawq do roszczer powinny by¢ probki pobierane zgodnie z polskg normq
PN-EN ISO 3170 z jego autocysterny. Uzyskanie reprezentatywnej probki ciektych produktéw naftowych
wymaga wielkiej starannosci, przestrzegania wiasciwej procedury oraz zachowania odpowiednich
Srodkow ostroznosci. Zagadnienia te zostaty opisane w przytoczonej Normie PN-EN ISO 3170 (Ciekte
przetwory naftowe — Reczne pobieranie probek) i na tg norme powotujq sie norma PN-C-96024 dla olejow
opafowych w kwestii sposobu pobierania probek oraz Rozporzgdzenie Ministra Gospodarki z dnia 21
lutego 2007r (Dz.U. z 2007 Nr 41 poz. 261). Wnosimy wiec o dodanie w §3 ust. 3 pkt. a) wzoru umowy
zapisu, ze probki kontrole oleju opalowego bedq pobierane z autocysterny Wykonawcy zgodnie z normgq
PN-EN ISO 3170.




Odpowiedź:

Zamawiający uwzględnia powyższe pytanie i dokona stosownej zmiany w SIWZ.

Pytanie 6:

[image: image6.png]Zapisy §4 wzoru umowy nie przewiduje zmiany ceny oleju opatowego w wyniku zmiany stawki podatku
VAT. Whnosimy o doprecyzowanie ww. zapisu poprzez dodanie takiej mozliwosci zmiany ceny.
Proponujemy wprowadzenie do tres¢ umowy zapisu w brzmieniu:

»W przypadku zmiany przepiséw dotyczgcych podatku VAT, Wykonawca zobowigzany jest do naliczania
podatku VAT zgodnie z obowiqzujqcymi przepisami w dniu wystawienia faktury. Niniejsza zmiana nie
wymaga zawierania aneksu do umowy”




Odpowiedź:

Zamawiający nie uwzględnia powyższego pytania i nie dokona stosownej zmiany w SIWZ. Zgodnie z wyjaśnieniem do pytania nr 1 do wyznaczenia ceny ofertowej brutto należy przyjąć stawkę podatku VAT obowiązującą od 01.01.2011 r. zgodnie z ustawą z dnia 3 grudnia 2010 r. o zmianie ustawy o podatku od towarów i usług. 
Pytanie 7:

[image: image7.png]7. Wnosimy o dodanie w §5 wzoru umowy zapisu regulujgcego kwestie nie dotrzymywania przez
Zamawiajqcego terminu ptatnosci w brzmieniu: ,Wykonawca zastrzega sobie prawo odmowy realizacji
kolejnego zamdwienia w przypadku zalegtosci ptatniczych Zamawiajgco. Takie zachowanie Wykonawcy
nie bedzie traktowane jako niewykonanie lub nienalezyte wykonanie umowy.”




Odpowiedź:

Zamawiający uwzględnia powyższe pytanie i dokona stosownej zmiany w SIWZ.

Wójt Gminy Olszanica
Krzysztof Zapała
